
　

  東大和市学校給食センター
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 《必ずご確認をお願いいたします！》
 緊急時対応として使用する食材について
    学校給食センターでは、食材納入の都合等により、予定していた
 食材が急遽使用できなくなった場合、緊急時対応として以下の食材を
 使用させていただくことがあります。アレルギーの内容をご確認の上、
 食べられない方は、事前に学校にお伝えくださいますよう、
 よろしくお願いいたします。
　なお、この食材は年間を通して使用する予定です。

～保護者の皆様へ～

学校給食は、栄養バランスに優れ、食に関する正しい知識と望ましい食習慣を身につけるための教育の一環として行っています。

また、食材については、国の基準に基づいたものを使用し、さらに学校給食センターで放射性物質検査を行うなど安全性を確認しております。こうした学校給食の趣旨と安全性についてご理解くださいますようお願いい

たします。

【アレルギー】

当市の給食では、そば、落花生、ナッツ類（カカオ、栗以外）、キウイフルーツは使用しておりません。食物アレルギーのあるお子様で、学校で特別な配慮を必要とする方は、学校へ学校生活管理指導表のご提出を

お願いいたします。

学校給食センターでは、多くの献立で調理器具を共用しており、食材料を製造している食品工場内等でも、各種アレルギー食品を取り扱っています。従って、アレルギー食品としてアレルギー献立表に記載されていな

い場合でも、微量混入（コンタミネーション） する可能性があります。

また、アレルギー等の理由により給食、牛乳・乳飲料の停止を希望する場合は、学校へ申請書を提出してください。この際、停止できるのは飲用牛乳・乳飲料のみです。緑茶、りんごジュース等の飲料は提供されます

ので、ご留意ください。

【学校給食使用物資】

調味料や調理加工品は、４月～９月、１０月～３月の半年ごとにメーカー等が変わる場合があります。

詳細な成分等については、学校給食センター栄養士までお問合せください。

【給食に関する情報】

東大和市公式ホームページにて、学校給食に使用する食材の産地、献立等を掲載しております。

アクセス方法：「東大和市公式ホームページ」→「学校教育」→「学校給食」

YouTubeで食育動画を

配信しています！

アクセス方法：

「東大和市公式動画

チャンネル」

→「再生リスト」

→「学校給食センター

栄養士による食育」

二次元コード

ホームページに給食のレシピを

掲載しています！

アクセス方法：

「東大和市公式ホームページ」

→「学校教育」

→「学校給食」

→「学校給食での取り組み」

→「なつかしくてあたらしい！

東大和市のおいしい給食レシピ集！」

《冷凍ハンバーグ》
・原材料：豚肉、鶏肉、たまねぎ、豚脂、米粉、でん粉（タピオカ）、砂糖、食塩

・アレルゲン：豚肉、鶏肉
※今年度、緊急時に使用するハンバーグは、昨年度のものと異なり、

アレルゲンに小麦は含まれておりません。


